AKT THEMELIMI
i Shogérisé ""Pure Fruit Pro" Sh.p.k.

Sot, mé daté /5" / A 12024,

- Zj. Eltona Kogi, shtetase shqiptare, lindur me 21/03/1981, ne Vore, mbajtese e dokumentit te
identifikimit me nr. personal 1153210960, madhore e me zotesi te plote juridike e per te vepruar;

Né pérputhje me Ligjin 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shogqérité Tregtare" (i
ndryshuar) dhe Ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Pér regjistrimin ¢ biznesit", ka vendosur té
themelojé€ njé Shoqéri me Pérgjegjési t&€ Kufizuar t€ emértuar "Pure Fruit Pro" Sh.p.k. (mé poshté
referuar si "Shoqéria").

NENI 1
EMERTIMI
Emri i Shoqgéris€ éshté "Pure Fruit Pro" Sh.p.k.

NENI 2

SELIA

Selia zyrtare e Shogérisé ndodhet né adresén: Lagja Skenderbej, Zona industriale jug, godina 28/1
Zona kadastrale 8523, Elbasan.

Shogéria mund té€ gelé degé dhe/ose zyra pérfagésimi brenda ose jashté Republikés sé Shqipérisé,
si dhe té€ transferojé selin€ e shoqéris€ né njé adresé€ apo qytet tjeter.

NENI 3

KOHEZGJATIJA

Kohézgjatja e shogérisé do té jet€ pér njé afat t€ pacaktuar, pé€rveg zgjutjes ose prishjes sé&
méparshme t€ saj sipas vendimit t€ Asamblesé s€ Ortakéve.

NENI 4

OBJEKTI

Shogqéria ka pér objekt t&€ veprimtarisé:

Pérpunimin dhe tregtimin e produkteve té frutave. Aktivitetet do t€ pérfshijné prodhimin e
1éngjeve dhe koncentrateve frutash, tharjen dhe pé€rpunimin e frutave pér krijimin e produkteve t&
ndryshme si regel, marmelata, pure, pluhur mjeksor dhe vajra esenciale.

Prodhim vaji nga cdo lloj fruti si dhe aktivitet i fruta-perimeve drejt industrise ushqimore si dhe
shitjen e kétyre produkteve né tregje t€ ndryshme. Kompania do t&€ pérmbushé standardet e sigurisé
ushgimore dhe do té respektojé rregulloret pér ruajtjen dhe pérpunimin e ushqgimeve té sigurta.

Shoqéria mund t€ kryejé gjithashtu t€ gjitha operacionet tregtare, mbi pasuri té luajtshme dhe té
paluajtshme, operacione financiare, industriale, g€ do t€ vlerésohen t€ nevojshme apo té€ dobishme
pér realizimin e objektit t& shoqérisé si dhe t& blejé pjes€émarrje né kapitalin themeltar t€ shoqérive
t€ tjera q€ kan€ objekt t€ njéjté, t€ ngjashém apo qé lidhet me t&€ vetin. Shoqéria né ushtrimin e



aktivitetit t€ saj, do t€ marr€ t€ gjitha autorizimet e lejet € nevojshme prané institucioneve publike
shgiptare, dhe do t€ mbéshtetet né rregullat dhe normat né fuqi né lidhje me ushtrimin e
veprimtaris€ s€ saj t€ rregullt ekonomike.

NENI 5

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar €shté i pérbéré nga kontributi né té holla i Ortakut themelues né vlerén
2.000.000 Leké (dy milion) Leké dhe &shté i pérbéré nga 1 kuote.

Kapitali themeltar ndahet si mé& poshtg:

- Zj. Eltona Kogi, zotéron 1 kuoté, me 100% t& kapitalit themeltar, me 1 (nj€) pjesé me vleré
2.000.000 Leke (dy milion) Leké dhe 2.000.000 Leke (dy milion) Leké té kapitalit themeltar.

Kapitali themeltar mund t€ zmadhohet népérmjet kontributeve té reja né para ose né natyré, sipas
vendimeve t€ asamblesé s€ ortakéve t&€ marra mé shumicat t€ parashikuara pér ndryshimin e kétij
statuti.

NENI 6
ORGANET E SHOQKRISE
Organet e shoqérisé pérbéhen nga Asambleja e ortakéve dhe Organi administrativ.
- Asambleja e ortakéve €shté organi vendimmarrés i shogérisé e cila vepron né pérputhje
me Statutin e shogéris€ dhe legjislacionin né fuqi.
- Organi i vetém administrativ i shogéris€ &shté Administratori. Asambleja e Pérgjithshme
eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré t& shoqérisé.
Zj. Ibadete Sula, shtetase shqiptare, lindur me 23/10/1999, ne Elbasan, mbajtese e
dokumentit te identifikimit me nr. personal J96023014A, madhore € me zotési té ploté
juridike e pér t€ vepruar, zgjidhet si Administratore pér njé periudhé prej 5 (pes€) vjet, me
t€ drejté rizgjedhjeje.
NENI 7
LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM
Aktiviteti i1 shoqérisé do té rregullohet nga dispozitat e statutit t€ shoqéris€, si dhe nga té gjitha
dispozitat ligjore n€ fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 8

DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet n€ 2 (dy) kopje origjinale né gjuhén shqipe.

Pérmbajtja e Aktit t€ Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortaku i vetem themelues i shogérisé,
duke autorizuar Administratorin Zj. Ibadete Sula pér t& kryer t€ gjitha veprimet e nevojshme pér
regjistrimin e shoqéris€ prané Qendrés Kombétare t& Biznesit (QKB) né Tirané.
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